

NÖÖPPATAREI NEELAMISE KAHTLUS

Patsiendi kohene käsitus

Röntgeniülesvõtte (kael, rindkere, kõht) otse- ja külgvaates*

Patarei söögitorus

Patarei maos või liikunud maost edasi

< 12 h**

> 12 h

Sümptomaatiline

Asümptomaatiline

Enne eemaldamist kaalu KT-uuringut veenisisesse kontrastainega, konsulteerige lastekirurgi ja radioloogiga

Patarei maos

Patarei liikunud edasi

Ambulatoorne jälgimine, kui on täidetud kõik kriteeriumid. Hinnata juhtumipõhiselt***

Erakorraline gastroskopia

Lastekirurgi konsultatsioon

Röntgeniülesvõtte 4–10 päeva hiljem või sümptomite tekkimisel

Patarei maos

Gastroskopia

* Röntgeniülesvõttel halo- või topeltring

** Kui laps on stabiilses üldseisundis, üle 12 kuu vana, puudub allergia ning patarei on söögitorus olnud vähem kui 12 tundi, siis võib juba enne röntgeniülesvõtet ja enne erakorralist gastroskopiat pakkuda 10 ml mett iga 10 minuti järel kuni kuuel järjestikusel korral. Midagi lisaks meele suu kaudu mitte pakkuda! Mee manustamise tõttu ei tohi viibida erakorraline gastroskopia!

*** Kriteeriumid patsiendi ambulatoorseks jälgimiseks: • ei esine eelnevalt diagnoositud söögitoruhaigust; • ei ole kahtlust allaneelatud magneti (magnetite) suhtes; • usaldusväärsed lapsevanemad ning võimalus vajaduse korral haiglasse tagasi pöörduda; • on teada, millal patarei on alla neelatud. Kui ei ole teada, siis konsulteerida gastroenteroloogi või lastekirurgiga; • kui laps on alla 6 aasta vana ning patarei üle 15 mm diameetriga, siis planeerida korduv röntgenuurin 4 päeva pärast, muidu hiljem.

Allikas: Nööppatari neelamine lapseas – haigusjuhud ja kirjanduse ülevaade, Helgi Padari(1), Mare Oder(2), Jana Marinina(2, 3), Kaire Pakkonen(4), Triin Paju(5), Kärt Simre(6) , Eesti Arst 2024; 103(2):90-97

(1) TÜ Kliinikumi anestezioloogia ja intensiivravi kliinik, (2) Terviseameti mürgistusteabekeskus, (3) Põhja-Eesti Regionaalhaigla pulmonoloogia- ja endoskoopiakeskus, (4) Pärnu Haigla anestezioloogia, operatiiv ja intensiivravi teenistus, (5) Eesti Kohtuekspertiisi Instituut, (6) TÜ Kliinikumi lastekliinik